´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´´

CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA
Avenida Campos Salles, 21 - Fone (043) 3151-1800 -  Sabáudia – Pr
CNPJ/MF 01010823/0001-60

SESSÃO: 14º sessão ordinária do 3º período legislativo
DATA: 08/05/2018
[bookmark: _GoBack]
MATÉRIA PARA LEITURA

Projeto de Lei nº 025/2018
Assunto: Autoriza a abertura de crédito adicional especial, e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei nº 026/2018
Assunto: Autoriza a abertura de crédito adicional especial, e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

MATÉRIA EM ÚNICA VOTAÇÃO

Requerimento solicitando sessão extraordinária
Assunto: Sessão extraordinária ao projeto de lei nº 026/2018.
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

MATÉRIA EM 2º e 3º VOTAÇÃO

Projeto de Lei nº 018/2018
Assunto: Altera o artigo 6ºda Lei 32/93 – Estatutos dos Servidores Públicos do Município de Sabáudia e dá outras providências.
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei nº 023/2018
Assunto: Dispõe sobre o serviço voluntário na prefeitura do Município de Sabáudia - Paraná, e dá outras providencias.
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

Projeto de Lei nº 024/2018
Assunto: Dispõe sobre o reajuste salarial anual dos profissionais do magistério, bem como autoriza compensação com a reposição salarial anual concedida aos demais servidores municipais.
Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

MATÉRIA EM ÚNICA VOTAÇÃO

Indicação nº 057/2018
Assunto: Obter um estabelecimento exclusivo (CDIMES) CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO MERENDA ESCOLAR DE SABAUDIA para nossas escolas.
Autoria: José Aparecido de Souza – Vereador

Indicação nº 058/2018
Assunto: Fazer poda de galhos na Rua Duque de Caxias e nos bairros que esta afetado com este problema.
Autoria: José Aparecido de Souza – Vereador

Indicação nº 059/2018
Assunto: Fazer a pintura da Biblioteca cidadã
Autoria: Luis, Israel, Javam, Moisés e Mauro – vereadores.

Indicação nº 060/2018
Assunto: Fazer uma pequena Praça no Jardim Paraíso usando os terrenos que deixado para o município.
Autoria: Luis e Israel – vereadores.

Indicação nº 061/2018
Assunto: Fazer cascalhamento na estrada que as margens da PR 218 que passa próximo ao aterro sanitário.
Autoria: Luis, Israel, Javam, Moisés e Mauro – vereadores.

Indicação nº 062/2018
Assunto: Providenciar um campo de Bocha no estádio municipal.
Autoria: Luis, Israel e Javam – vereadores.

Sala de sessões, aos oito dias do mês de maio de dois mil e dezoito.
image1.wmf

oleObject1.bin